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Nr 39.
Godkänd av första kammaren den 21 oktober 1939.
Godkänd av andra kammaren den 21 oktober 1939.

Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition med hemställan örn godkännande av kun
görelsen den 8 september 1939 örn tillämpning vid för
stärkt försvarsberedskap och mobilisering av förord
ningen den 12 juni 1931 (nr 257) örn understöd i vissa 
fall åt värnpliktigs hustru och barn (familjeunderstöd), 
m. m. jämte i ämnet väckta motioner.

(Första särskilda utskottets utlåtande nr 18.)

Till KONUNGEN.

I proposition nr 12 har Kungl. Maj:t, under åberopande av vid proposi
tionen fogat utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden, föreslagit 
riksdagen att för sin del godkänna Kungl. Maj:ts vid propositionen fogade, 
den 8 september 1939 utfärdade kungörelse om tillämpning vid förstärkt för
svarsberedskap och mobilisering av förordningen den 12 juni 1931 (nr 257) 
om understöd i vissa fall åt värnpliktigs hustru och barn (familjeunderstöd), 
m. m.

I detta sammanhang har riksdagen till behandling förehaft 
dels en inom andra kammaren väckt motion (nr 4), vari hemställts, att 

riksdagen för sin del måtte, vid godkännande av den i Kungl. Maj:ts propo
sition nr 12 föreslagna kungörelsen örn tillämpning vid förstärkt försvars
beredskap och mobilisering av förordningen den 12 juni 1931 (nr 257) om 
understöd i vissa fall åt värnpliktigs hustru och barn (familjeunderstöd), 
m. m., uttala sig för viss ändrad lydelse av andra stycket i ovannämnda 
kungörelse av innebörd, bland annat, att ett understödsbelopp av 75 öre 
skulle få utgå till varje barn utöver ett;

dels en inom andra kammaren väckt motion (nr 5), vari hemställts, att 
riksdagen ville godkänna den i proposition nr 12 för riksdagen framlagda 
kungörelsen örn familjeunderstöd åt vissa värnpliktiga, dock med den änd
ringen att utöver de i nämnda kungörelse fastställda understöden från och 
med 1 oktober 1939 må utgå för dag ett tillägg av 50 öre per barn under 
16 år från och med det tredje till och med det sjätte barnet;
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dels ock en inom andra kammaren väckt motion (nr 6), vari hemställts, att 
riksdagen måtte besluta, att Kungl. Maj:ts proposition nr 12 rörande förslag 
till kungörelse örn understöd i vissa fall åt värnpliktigs hustru och barn 
punkt 6 b måtte erhålla följande lydelse:

Understöd och bidrag utbetalas varje vecka i efterskott.
Vad först beträffar det i motionen II: 6 gjorda yrkandet att understöds- 

beloppen böra utbetalas varje vecka i stället för såsom av Kungl. Maj:t före
slagits månadsvis i efterskott, finner riksdagen visserligen en åtgärd i sådan 
riktning hava fog för sig. Det synes emellertid riksdagen lämpligen böra 
ankomma på Kungl. Maj:t att taga denna fråga under förnyad omprövning. 
Därest en kortare utbetalningstid än den i kungöx-elseförslaget angivna visar 
sig utan större olägenhet kunna fastställas, äger Kungl. Majit vidtaga den 
ändring i berörda förslag, som härav betingas. Oavsett utbetalningstermi- 
nernas längd förutsätter riksdagen, att erforderliga åtgärder vidtagas ägnade 
att möjliggöra en snabbare utbetalning av understödsbeloppen än hittills 
skett.

Enligt Kungl. Maj:ts förslag skulle antalet barn, för vilka understöd må 
utgå, begränsas till två. Viss ändring härutinnan har föreslagits i motioner
na II: 4 och II: 5. I förstnämnda motion har förslag framlagts av innehåll, 
att ett understödsbelopp av 75 öre finge utgå till varje barn utöver ett, under 
det att i sistnämnda motion yrkats, att ett tillägg av 50 öre för barn under 
16 år finge utgå från och med det tredje till och med det sjätte barnet. Riks
dagen finner i likhet med motionärerna att genom kungörelseförslagets be
gränsning av antalet understödsberättigade barn tillräcklig hänsyn icke tagits 
till de barnrikare familjernas svårigheter. Med hänsyn härtill har riksdagen 
i anledning av nämnda motioner beslutat, att utöver vad i propositionen 
föreslagits ett understödsbelopp av 50 öre per barn under 16 år må utgå från 
och med det tredje barnet. Den sålunda beslutade ändringen synes riksdagen 
böra få giltighet från och med den 1 oktober 1939.

Det framlagda förslaget till kungörelse har i de delar, varom riksdagen icke 
här ovan särskilt yttrat sig, icke givit riksdagen anledning till erinran.

Under åberopande av det anförda får riksdagen anmäla, att riksdagen — 
i anledning av motionerna II: 4, II: 5 och II: 6 — med de ändringar riks
dagen ovan angivit godkänt den vid propositionen den 8 september 1939 
nr 12 fogade, sistnämnda dag utfärdade kungörelsen örn tillämpning vid för
stärkt försvarsberedskap och mobilisering av förordningen den 12 juni 1931 
(nr 257) örn understöd i vissa fall åt värnpliktigs hustru och barn (familje- 
understöd) m. m.

Stockholm den 21 oktober 1939.

Med undersåtlig vördnad.


